ANEXO 01 – Edital PRG/CPP Nº 005/17
MODELO DE EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

Programa de Bolsas Acadêmicas – PBA
Modalidade Iniciação ao Ensino
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

1. EDITAL
O Projeto de Ensino A LÍNGUA PORTUGUESA EM USO, coordenado pela professora PAULA FERNANDA EICK CARDOSO, da Unidade Acadêmica CENTRO DE LETRAS E COMUNICAÇÃO, da Universidade Federal de Pelotas, torna público que realizará Concurso Seletivo para o preenchimento de 01 vaga no Programa Bolsas Acadêmicas, de acordo com a Resolução COCEPE 05/2014 e o Edital PRG Nº 005/2017, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Nome do Projeto de Ensino: LÍNGUA PORTUGUESA EM USO
Nome da Coordenadora: PAULA FERNANDA EICK CARDOSO
Período de Atividades: 05/06/2017 a 31/12/2017
Número de vagas e vinculação da mesma:01 VAGA, NA MODALIDADE AMPLA CONCORRÊNCIA
Período e horário das inscrições: 29/05/2017 A 01/06/2017
Local das inscrições: CÂMARA DE ENSINO DO CLC, SALA 101 (ENTRE 14H E 18H)
Requisitos para a inscrição: ALUNOS DAS LICENCIATURAS EM LETRAS QUE TENHAM SIDO APROVADOS NAS DISCIPLINAS DE LÍNGUA PORTUGUESA E DE LINGUÍSTICA DOS QUATRO SEMESTRES INICIAIS DO CURSO.
Tipos de provas, peso e critérios de avaliação: AVALIAÇÃO DO HISTÓRICO ESCOLAR ATUALIZADO E ENTREVISTA
Data e horário das provas: A ENTREVISTA ACONTECERÁ NO DIA 02/06/2017 ÀS 15h20m
Local das provas: CÂMARA DE ENSINO DO CLC

3. DATA E ASSINATURA
Pelotas, 29  de maio de 2017

Paula Fernanda Eick Cardoso
Nome da Coordenadora do Projeto de Ensino